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Adaptacja do 
zmian klimatu  

proces dostosowywania się do nieuniknionych skutków zmian klimatu, mający 
na celu zmniejszanie lub unikanie negatywnych konsekwencji ekstremalnych 
zjawisk meteorologicznych i hydrologicznych oraz długotrwałych zmian 
warunków klimatycznych. Adaptacja może polegać także zwiększaniu korzyści 
wynikających ze zmian klimatu. 

Błękitno-zielona 
infrastruktura 

 

wielofunkcyjna sieć terenów zieleni (w tym wód powierzchniowych) oraz 
rozwiązań bazujących na funkcjach przyrodniczych, zaprojektowana i 
zarządzana w sposób mający zapewnić szeroką gamę świadczeń 
ekosystemowych. W mieście przynosząca korzyści w szczególności w regulacji 
warunków klimatycznych i cykli hydrologicznych 

Łagodzenie 
zmian klimatu   

proces mający na celu redukcję emisji gazów cieplarnianych i zwiększenie ich 
pochłaniania. Łagodzenie zmian klimatu odnosi się do zmniejszania wpływu 
działalności człowieka na klimat globalny.  

Wrażliwość 
na zmiany 

klimatu  

stopień, w jakim miasto podlega wpływowi zjawisk klimatycznych. Wrażliwość 
zależy od charakteru struktury przestrzennej miasta i jej poszczególnych 
elementów, uwzględnia populację zamieszkująca miasto, jej cechy oraz rozkład 
przestrzenny. Wrażliwość jest rozpatrywana w kontekście wpływu zjawisk 
klimatycznych, przy czym wpływ ten może być bezpośredni i pośredni. 

Potencjał 
adaptacyjny  

materialne i niematerialne zasoby miasta, które mogą służyć do dostosowania 
i przygotowania się na zmiany klimatu oraz ich skutki. Potencjał adaptacyjny 
tworzą: zasoby finansowe, zasoby ludzkie, zasoby instytucjonalne, zasoby 
infrastrukturalne, zasoby wiedzy. 

Podatność 
na zmiany 

klimatu 

stopień, w jakim miasto nie jest zdolne do poradzenia sobie z negatywnymi 
skutkami zmian klimatu. Podatność zależy od wrażliwości miasta na negatywne 
skutki zmian klimatu oraz potencjału adaptacyjnego. Im wyższy jest potencjał 
adaptacyjny miasta tym mniejsza może być jego podatność.  

Zjawiska 
klimatyczne 

zjawiska meteorologiczne, zarówno krótkotrwałe i gwałtowne (np.: intensywny 
deszcz, burza), jak i długotrwałe (wzrost średniej temperatury dobowej, wzrost 
poziomu morza) oraz wynikające z ich występowania zjawiska 
przyrodnicze(np.: powódź lub osuwisko) 

„Zła” adaptacja adaptacja do zmian klimatu polegająca na wprowadzeniu działań, zmniejszają 
ryzyko klimatyczne w danym obszarze lub dla danej grupy ludzi, a które są 
szkodliwe dla środowiska lub prowadzą do zwiększenie podatności na zmiany 
klimatu w innych obszarach lub innych grup społecznych  

Zmiany klimatu zmiany w klimacie spowodowane pośrednio lub bezpośrednio działalnością 
człowieka, która zmienia skład atmosfery ziemskiej i która jest odróżniana od 
naturalnej zmienności klimatu obserwowanej w porównywalnych okresach 
(definicja UNFCCC) 

 


